



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ
В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
«ЕВРАЗИЙСКИЙ СОЮЗ КАЧЕСТВА»

Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии
регистрационный № РОСС RU.И1860.04ДБЛО

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ ООО «ПожКонсалт»

350901, г. Краснодар, ул. Героя Яцкова И.В., дом 15/2-57, тел 8(918) 444-70-64
E-mail: pojkonsalt@yandex.ru ОГРН 1182375090028 ИНН 2311278605 КПП 231101001
Свидетельство об аккредитации № СДС.ЕАСК.RU.ЭО.039 (дата внесения в реестр ЕАСК 27.02.2019г.)

УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО «ПожКонсалт»

А.В. Добровольский

« 05 » 07 2019 г.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 56

« 05 » июля 2019 г.

по контролю качества огнезащитной обработки конструкций из древесины

1. Наименование организации, выполняющей испытание: Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «ПожКонсалт» (свидетельство о подтверждении компетенции Испытательной лаборатории № СДС.ЕАСК.RU.ИЛ.042, выдано 27.02.2019г.).

2. Дата проведения испытания: 05 июля 2019 года.

3. Заказчик: Анапское городское отделение Краснодарского городского отделения Общероссийской общественной организации «ВДПО», 353450, Краснодарский край, г. Анапа, шоссе Анапское, дом 1.

4. Основание для проведения испытания: заявление АГО ККО ООО «ВДПО» от 04.07.2019г., договор на оказание услуг с АГО ККО ООО «ВДПО» от 04.07.2019г. № 39-19

5. Наименование и адрес объекта контроля: деревянные конструкции (балка, стропило) чердачного помещения здания ООО УК «Баланс», расположенного по адресу: Краснодарский край, город курорт Анапа, ул. Ленина, дом 104.

По результатам отбора образцов, поверхностного слоя древесины (балка, стропило) чердачного помещения здания ООО УК «Баланс», составлен Акт отбора от 25.06.2019г., в котором записан отбор 4 образцов поверхностного слоя древесины.

Акт отбора подписан и скреплен печатями: главным инженером ООО УК «Баланс» Ореховским Н.М., председателем АГО ККО ООО «ВДПО» Гундериным А.А. и пропитчиком Артёменко К.И.

6. Наименование организации, проводившей огнезащитную обработку (№ лицензии): АГО ККО ООО «ВДПО», 353450, Краснодарский край, г. Анапа, шоссе Анапское, дом 1, лицензия № 01-Б/00045 от 15.09.2011 года. (Срок действия лицензии – бессрочно).

7. Наименование (марка) огнезащитного состава, номер сертификата ПБ, данные ТД: огнезащитный состав для древесины «НЕГОРИН МС-Д» изготовленный по ТУ 2499-002-52470838-2011 сертификат № С-RU-АЮ64.В.00595 от 11.07.2016 года.

Протокол испытаний №	56
от « 05 » 07 2019 года	
На 2 листе (ах) страница	1
Испытатель	

001237

8. Тип защищенных конструкций: балка, стропило чердачного помещения здания ООО УК «Баланс», расположенного по адресу: Краснодарский край, город курорт Анапа, ул. Ленина, дом 104.

9. Площадь обработки, условия эксплуатации: обработанная площадь деревянных конструкций (балка, стропило) чердачного помещения здания ООО УК «Баланс», расположенного по адресу: Краснодарский край, город курорт Анапа, ул. Ленина, дом 104, по заявлению 858 м², условия эксплуатации конструкций удовлетворительные.

10. Климатические условия проведения испытания: -температура воздуха 26,3 °С, -относительная влажность 41,1 %, -атмосферное давление 102,1 кПа.

11. Оборудование, использованное для испытаний: малогабаритный переносной прибор «ПМП-1», заводской №00282; прибор измерения температуры, влажности Testo 606-2; прибор измерения атмосферного давления КИМО МР 115; секундомер Интеграл С-01; штангенциркуль ШЦ-10-125 0.1, заводской № 18102445.

Результат испытаний предоставленных контрольных образцов в таблице 1.

Таблица 1.

Номер образца по схеме отбора	Место отбора образца (согласно акту отбора)	Результат испытания
1	Балка	положительный
2	Стропило	положительный
3	Балка	положительный
4	Стропило	положительный

12. Выводы по результатам контрольных испытаний: на основании результатов проведенной оценки огнезащитных свойств (по признакам воспламенения) 4 образцов поверхностного слоя древесины (балка, стропило) чердачного помещения здания ООО УК «Баланс», расположенного по адресу: Краснодарский край, город курорт Анапа, ул. Ленина, дом 104, испытанные контрольные образцы показали **соответствие** требованиям п.6.4. ГОСТ Р 53292-2009.

В соответствии с договором № 39-19 от 04.07.2019г. протокол распространяется только на 4 образца поверхностного слоя древесины (балка, стропило) чердачного помещения здания ООО УК «Баланс», расположенного по адресу: Краснодарский край, город курорт Анапа, ул. Ленина, дом 104, подвергнутых испытаниям. Образцы предоставлены по Акту отбора от 25.06.2019г. Акт отбора подписан и скреплен печатями: главным инженером ООО УК «Баланс» Ореховским Н.М., председателем АГО ККО ООО «ВДПО» Гундериным А.А. и пропитчиком Артёменко К.И.

Не допускается частичная или полная перепечатка, размножение протокола без разрешения испытательной лаборатории. Заказчик несет ответственность за достоверность образцов и соответствие предоставленных сведений и технической документации.

Испытания провел:

Испытатель ИЛ

Руководитель ИЛ



А.В. Баранников

В.Н. Душко

Примечание: Проверка состояния огнезащитной обработки (пропитки) при отсутствии в инструкции сроков периодичности проводится не реже 1 раза в год (п.21 ПРАВИЛ ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ).

Протокол испытаний № <u>56</u>
от « <u>05</u> » <u>07</u> 20 <u>19</u> года
На <u>2</u> листе (ах) страница <u>2</u>
Испытатель <u>[подпись]</u> (инициалы, фамилия)